

Protokół nr 7/19
z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska
w dniu 25 marca 2019 r.

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Wołowie
Plac Piastowski 2 w godz. 15:00 – 15:30.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji:

1. Kamil Jeżyna
2. Urszula Wojtyło
3. Wacław Kwiek
4. Zbigniew Posacki
5. Kazimierz Pakulski
6. Maciej Nejman
7. Zbigniew Skorupa

(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyła p. Beata Sadowska – Skarbnik Powiatu.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska i przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Gminie Wołów w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn.: „Rozbudowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej pomiędzy ul. Inwalidów Wojennych i Jana Matejki w Wołowie”.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr III/29/18 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2019 rok.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.2 Przyjęcie porządku posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty przez członków komisji jednogłośnie.

Ad.3 Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Gminie Wołów w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn.: „Rozbudowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej pomiędzy ul. Inwalidów Wojennych i Jana Matejki w Wołowie”.

Głos zabrała p. Skarbnik, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Projekt uchwały zakłada udzielenie Gminie Wołów na realizację inwestycji pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacyjnej sanitarnej pomiędzy ul. Inwalidów Wojennych i Jana Matejki w Wołowie” pomocy finansowej w formie dotacji celowej ze środków budżetu na 2019 r. do kwoty 185.500,00 zł brutto, jednak nie więcej niż 50,00% wartości inwestycji brutto.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

Komisja 5 głosami „za” przy 2 głosach “przeciwnych” i braku głosów “wstrzymujących się” wydała pozytywną opinię do projektu uchwały Rady w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Gminie Wołów w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn.: „Rozbudowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej pomiędzy ul. Inwalidów Wojennych i Jana Matejki w Wołowie”.

Ad.4 Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr III/29/18 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2019 rok.

Głos zabrała p. Skarbnik, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Projekt uchwały obejmuje zwiększenie dochodów o kwotę 58.961,00 zł i zwiększenie wydatków o kwotę 199.794,00 zł. W konsekwencji, zmianie uległy planowane przychody i rozchody, szczegółowo omówione w uzasadnieniu do uchwały. Zmiany, które zostały wykonane, obejmują m.in. dział: transport i łączność (zwrot niewykorzystanych środków na realizację inwestycji pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1353D w miejscowości Godzięcin - granica powiatu”), gospodarka mieszkaniowa (zwiększenie dochodów majątkowych z tytułu sprzedaży mienia o 511.200,00 zł, związanych z planowaną sprzedażą budynku Liceum Ogólnokształcącego w Brzegu Dolnym), działalność usługowa, administracja publiczna, różne rozliczenia oraz oświata i wychowanie (wydatki w związku z dofinansowaniem do seminarium międzynarodowego, koszty dojazdu nauczycieli, wydatki statutowe), rodzina (zmniejszenie wydatków majątkowych dot. zadania „Termomodernizacja budynku Placówki Opiekuńczo Wychowawczej Typu Socjalizacyjnego w Wołowie”) oraz gospodarka komunalna i ochrona środowiska (zabezpieczenie kwoty 185.500,00 zł na dotację dla Gminy Wołów, omówioną we wcześniejszym punkcie).

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

Komisja 4 głosami „za” przy 1 głosie „przeciwным” i 1 głosie „wstrzymującym się” wydała pozytywną opinię do projektu uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały nr III/29/18 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2019 rok. (Podczas głosowania nieobecny był P. Kazimierz Pakulski).

Ad.5 Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego.

Głos zabrała p. Skarbnik, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. W projekcie uchwały zostały uwzględnione zmiany budżetu podlegające ujęciu w WPF, stanowiące przedmiot omówienia w poprzednim punkcie. Zmiany obejmują lata 2019 – 2024. Dot. między innymi zmniejszenia wydatków majątkowych dot. inwestycji „Termomodernizacja budynku Placówki Opiekuńczo Wychowawczej Typu Socjalizacyjnego w Wołowie” w roku 2019 oraz zwiększenie wydatków w związku z planowanym udzieleniem dotacji Gminie Wołów. W roku 2019 planowane dochody ze sprzedaży mienia (budynku Liceum Ogólnokształcącego w Brzegu Dolnym) wynoszą 500 000,00 zł, pozostała kwota tj. 1.100.000,00 zł spłacana będzie ratalnie do roku 2024.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

Komisja 5 głosami „za” przy 2 głosach „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” wydała pozytywną opinię do projektu uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały nr III/29/18 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2019 rok.

Ad.6 Sprawy różne.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu.

Ad.7 Zamknięcie posiedzenia.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:

Angelika Błońska



Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury
i Środowiska



Kamil Jeżyna